henrichesdorpp penninge, corn, vleyf bede, mit wagendinst vnd in dem dorpe Mertenfdorpp penninge, corn, vleyf bede mit alme rechte, als wi dat vorgeante gut hebben gehat, sunder allerleige argelift vredelicke to besittende an allerleige hinder. Weret och, dat si icht verbuden an dem vorgeanthen huse to zantoch eder an der bruken eder wor an des were, dat redelike bewisen muthen si, dat scole wi em gelden, wenne wie dat hus weder kopen: wolden si ok dat hus laten durch er noet, dat scole si laten vfen mannen, dat scole wie lighen vor scultgelt, als vorgesereuen ist. Dit vorgeanthe hus tu zantoch scal och vse oppen hus wesen to al vfen noten, sunder allerleyge argelift. Wi vnde vse nakomen mogen och dat vorgeanthe hus tho zantoch mit alle dem gudde, dat hir vorgesereben steit, weder kopen, wan wie welle oder mogen, van en vnd eren eruen vmb szulk gelt, als hir vorgescriben steit. In cuius Testes episcopus Caminensis, her guffo, Johannes buch, Iudeke wedel, esolderith. Anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXXV<sup>o</sup>. In vigilia mathei ewangeliste.

Aus dem Leipziger Copialbuche der Vogtei Landsberg Bl. 26, No. XIX.

XIX. Abt Ditmar von Sameritzkow berichtet dem Markgrafen Ludwig, wie ein Bürger zu Drossen die Stadt Neu-Landsberg wegen der ihr verkauften Mühle Vogelsang ungebührlich in Anspruch nehme, am 30. September 1335.

Illustri Principi ac inclito Domino Ludowiko, Marchioni Brandenburgensi, Frater Ditmarus, Abbas in Sameritz, Ordinis Siftertienſis, Posnaniensis Diocesis, Orationes in Christo deuotas et beatam spem cum iustis in aduentu Iudicis expectare. Coram Generositate vestra presentibus recognoscimus, Quod Nicolao Sculari, olim ciui in Drossena, in IIII Marcas argenti tenebatur, quas ei ex molendino nostro, quod dicebatur Vogelsangk pro tunc, quando adhuc illud molendinum ire et molere aptum fuit, persoluebatur, postea uero ipso molendino deserto et desolato eidem Nicolao illas IIII marcas ex nostro Monasterio et Claustro et ex ceteris nostris bonis, ubi habere poteramus, soluebatur. Vnde nos considerantes, quod nullum fructum ac usufructum ex illo molendino percipere potuimus, tandem Ciuitati Landespergk, iuxta quam situm erat, locum et aream ipsis cum aliis bonis, ipsi molendino non annexis rationabiliter vendidimus pro bonis non detentis et bonis non perplexis, cum utique illud molendinum ipsi Nicolao neque pro hereditario nec proprietate vnquam fuerat resignatum. Quare recognoscimus lucide, quod si dictus Nicolaus aut aliquis suo nomine Consules aut Cives in Landtspergk pro hac re impeteret ac molestaret, — nostri et Monasterii nostri interest, defectum, si quem ipse Nicolaus perinde sustinuit recompensare, et ipse nos pro hoc habet et non alios inculcare. Item protestamur, quod dicti Consules Ciuitatis exhibuerunt se ad omnem iusticiam ipsi Nicolao faciendam coram Sculteto et pluribus aliis idoneis, ne iidem vexarentur amplius ab eodem. Datum ipso die sancti Jheronimi Confessoris, Anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXXV<sup>o</sup>., nostro sub sigillo.